2. πληγήν B. 3. τοῦγε] sic AD, γε O. 4. αὐτῇ D.

5. μενον ὁμ. D. || ἀγοιδοῦς B. 8. ἀναστράπτουσα B.

9. τὴν ὁμ. ACD. 11. οὐδενὶ O. || λέγειν B. 12. μάλις D.

15. ἀνακεχώρησι CD. || ἐνθουσιᾷ A.

dum distantiam et divisionem transcurrit per ea quae de eo parti-
 cipant, sed extrinsecus comprehendit et affulget fonti, eumque de
 suo implet potestate ad divinandum conferente. quamquam ea
 quam nobis aqua praebet, non est tota quae a deo venit inspiratio,
 nam haec nos duxat parat, purgatque spiritum in nobis lumino-
 sum, ita ut apti efficiamur ad deum recipiendum. sed alia est dei
 praesentia isthac antiquior et caelitus irradians, atque haec quidem
 a nemine abest qui propter congruitatem eam possit contingere. ad-
 est itaque cito, utiturque propheta tamquam organo, qui interim ne-
 que sui iuris est, neque assequitur quidquam eorum quae dicit, neque
 ubi gentium sit constitutas; unde et post effata vix sero se ipsam
 recolligit. quinetiam ante potum aquae diem noctemque a eis
 abstinet, et ad sacra quedam se revocat vulgo inaccessiblelia, iam-
 um entusiasmo se praeparans; itaque propter sequestrationem et
 negotiorum humaturum fugam: siuecum se reddit aptumque ad deum

ελλαμπουσαν ἔχει τὴν τοῦ θεοῦ ἐπίπνοιαν, ἀκάλυτον τα
έσαντῇ παρέχει τὴν κατακωχὴν καὶ τὴν παρουσίαν τελείαν
καὶ ἀνεμπόδιστον.

'Η δὲ ἐν Δελφοῖς προφῆτις, εἴτε ἀπὸ πνεύματος λεπτοῦ
καὶ πνωδούς ἀναφερομένου ποθὲν ἀπὸ στομίου θεμο-
τεύει τοῖς ἀνθρώποις, εἴτε ἐν τῷ ἀδύτῳ καθημένη ἐπὶ 6
δίφρον χαλκοῦ τρεῖς πόδας ἔχοντος χρηματίζει, εἴτε καὶ
ἐπὶ τοῦ τετράποδος δίφρον ὃς ἐστιν ἴερὸς τοῦ θεοῦ, παν-
ταχῇ οὕτω δίδωσιν ἑστήτην τῷ θείῳ πνεύματι, ἀπὸ τε τῆς 9
τοῦ θείου πυρὸς ἀκτίνος καταγίζεται. καὶ ὅταν μὲν
ἀθρόον καὶ πολὺ τὸ ἀναφερόμενον ἀπὸ τοῦ στομίου πῦρ
κίκλῳ πανταχόθεν αὐτὴν περιέχῃ, πληροῦται ἀπ' αὐτοῦ 12
θείας σύγης· ὅταν δὲ εἰς ἕδραν ἐνιδρυθῇ τοῦ θεοῦ, τῇ
σταθερᾷ τοῦ θεοῦ μαντικῇ δινάμει συναρμόζεται· ἐξ ἀμ-
φοτέρων δὲ τῶν τοιούτων παρασκευῶν ὅλη γίνεται τοῦ 15
θεοῦ. καὶ τότε δὴ πάρεστιν αὐτῇ χωριστῶς ὁ θεὸς ἐπι-
λάμπων, ἐτερος ὥν καὶ τοῦ πυρὸς καὶ τοῦ πνεύματος καὶ

2. αὐτῇ AC. 3. καὶ om. AC. 7—8. τρεῖς πόδας ἔχοντος
—τετράποδος δίφρον] duae indicantur Pythiae sacerdotis sellae,
quarum altera tribus, altera quattuor pedibus fulciebantur. de qui-
bus sellis alias apud veteres scriptores notitiam frustra quæsivi.
C. O. Mülleri dissertationem de tripode Delphico inspicere mihi
non licuit. 10. θείου om. O. 12. περιέχῃ scripsi, περιέχῃ Λ,
περιέχει (corr. περιέχη) D, περιέχει O. 16. 17. ἐπιλάμπει AC.

suscipiendum: et per haec quidem puram animae sue tabulam di-
vinæ substernit inspirationi affulgenti, obsessionem efficit liberam
et praesentiam perfectam expeditamque.

Sibylla in Delphis, sive per spiritum tenuem et igneum erum-
pentem ex antri ore hominibus oracula fundit, sive in adyto sedens
super aeneum tripodem, aut ut sit super sellam quattuor habentem
pedes deo sacrum responsa prodat, utrobiisque se dat divino spiritui,
unde radio divini ignis illustratur. et quando contingit illam cir-
cumcingi copioso ex antri ore profluenti igne, divino splendore tota
repletur. iterum quando occupat dei sellam, accommodatur stabi-
liter divinatrici dei potentiae: utrisque vero his apparatus dei tota
sit vates. adest ei sane tunc deus et affulget separatis, et aliis

τῆς ιδίας ἔδρας καὶ πάσης τῆς περὶ τὸν τόπον φυσικῆς καὶ ιερᾶς φαινομένης κατασκευῆς.

3 Καὶ μὴν ἡ γε ἐν Βραγχίδαις γυνὴ χρησμοφδός, εἴτε ὁράδον ἔχουσα τὴν πρώτως ὑπὸ θεοῦ τινὸς παραδοθεῖσαν πληροῦται τῆς θείας αὐγῆς, εἴτε ἐπὶ ἄξονος καθημένη 8 προλέγει τὸ μέλλον, εἴτε τοὺς πόδας ἢ κράσπεδόν τι τηγυνούσα τῷ ὑδατὶ ἡ ἐκ τοῦ ὑδατος ἀτμιζομένη δέχεται τὸν θεόν, ἢ ἀπάντων τούτων ἐπιτηδεία παρασκευαζομένη πρὸς 9 τὴν ἴποδοχὴν ἔξωθεν αὐτοῦ μεταλαμβάνει.

Δηλοῦ δὲ καὶ τὸ τῶν θυσιῶν πλῆθος καὶ ὁ θεσμὸς τῆς ὅλης ἀγιοτείας καὶ ὅσα ἄλλα δρᾶται πρὸ τῆς χρησμοφδίας θεοπρεπῶς, τά τε λοντρὰ τῆς προφήτιδος καὶ ἡ τριῶν ὅλων ἡμερῶν ἀστία καὶ ἡ ἐν ἀδύτοις αἰνῆς διατριβὴ· καὶ ἔχομένης ἥδη τῷ φωτὶ καὶ τερπομένης ἐν πολλῷ 15 χρόνῳ· καὶ γὰρ αὐτὰ πάντα παράκλησιν τοῦ θεοῦ ὥστε παραγενέσθαι καὶ παρουσιαν ἔξωθεν ἐπιδείκνυσιν, ἐπιπνοιάν τε θαυμασίαν οἷαν πρὸιν καὶ εἰς τὸν συνήθη τόπον 18 ἀφικέσθαι, καὶ ἐν αὐτῷ τῷ πνεύματι τῷ ἀπὸ τῆς πηγῆς

1. τόπον] sic ACD, τρόπον B, ομ. O.

3. ἐνβραγχίδες C.

5. ἄξων O.

11. 12. χρησμοφδίας] χωρῆς μωδίας D.

14. Ιερομένης BD.

17. τόπον] sic ACD, τρόπον B, ομ. O.

existit ab igne et spiritu sedeque propria et omni circa istum locum apparatu, sive sit physicus sive religiosus.

Femina quinetiam in Branchidio fatidica, sive virgam tenens manu a deorum aliquo olim traditam divino splendore replestar, sive sedens in axe futara canat, sive pedes aut limbum in aqua tingens sive ex aqua vaporem hauriens, deum quoque suscipiat, per omnia haec parata et ad suscipiendum instruta deum extrinsecus admittit.

Sed praeter haec, manifestum est ex sacrificiorum multitudine ex statu sanctimoniae rite ex iis omnibus quae iuxta divinas leges ante vaticinium flunt, qualia sunt prophetidis lavaca, dierum trium iugis inedia, in adytia secessus, cum iamiam inceperit lumine circumfundiri et gaudio pertentari ex aliquanto tempore: haec omnia id ostendant, deam ut velit adesse rogari, et ab extrinseco praeseptam expectari, et sacerdotem prisaquam ad ipsum locum perveniat miro modo inspirari, et ipso postquam sit in loco, aliud esse a